
_________________________________________________________________________________  

12. srpnja 2023.                     SLUŽBENE NOVINE GRADA CRIKVENICE                   broj 176.______ 

 

1 
 

 
 
Temeljem članka 51. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (Narodne novine, broj 
41/18, 98/19, 30/21, 89/21, 114/22), članka 5. i članka 171. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama (Narodne novine, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 
64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22) i članka 49. Statuta Grada Crikvenice 
(Službene novine Grada Crikvenice, broj 103/21) Gradsko vijeće Grada Crikvenice na 
21. sjednici održanoj 28. lipnja 2023. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o prometovanju cestovnog turističkog vlaka  

na području Grada Crikvenice 
 

I. OPĆE ODREDBE 

 Članak 1.  

Ovom Odlukom  propisuju se uvjeti i način obavljanja prijevoza putnika cestovnim 
turističkim vlakom na području Grada Crikvenice te uvjeti i postupak izdavanja 
Rješenja za obavljanje prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom. 

Cestovni turistički vlak je sklop jednog vučnog vozila i do dvije priključne prikolice 
namijenjene za prijevoz putnika na određenim relacijama radi turističkog 
razgledavanja. 

Na području Grada Crikvenice mogu prometovati najviše dva cestovna turistička vlaka. 

Vožnja cestovnim turističkim vlakom odvija se brzinom od 20 km/h, sukladno članku 
55. stavku 6. Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

Članak 2. 

Prijevoz putnika cestovnim turističkim vlakom obavlja se na temelju Rješenja o 
obavljanju prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom (u daljnjem tekstu: Rješenje), 
te na temelju uvjeta određenih ovom Odlukom.  

Površina javne namjene za prometovanje cestovnog turističkog vlaka daje se na 
korištenje na razdoblje od 5 godina uz plaćanje godišnje naknade.  

Cijena vozne karte ne ovisi o dužini vožnje i iznosi najviše 3,982 EUR / 30 HRK, a 
odnosi se na maksimalnu udaljenost vožnje u jednom smjeru.   

Početni iznos godišnje naknade iznosi 5.308,912 EUR / 40.000,00 HRK. 

 

 



_________________________________________________________________________________  

12. srpnja 2023.                     SLUŽBENE NOVINE GRADA CRIKVENICE                   broj 176.______ 

 

2 
 

Članak 3. 

Zahtjevi za obavljanje prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom na području 
Grada Crikvenice dostavljaju se na adresu Grad Crikvenica, Ulica kralja Tomislava 85, 
51260 Crikvenica, a po objavljenom javnom pozivu.  

Javni poziv objavljuje gradonačelnik Grada Crikvenice. 

Postupak natječaja provodi Povjerenstvo za otvaranje, pregled i ocjenu ponuda koje 
imenuje gradonačelnik.  

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i tri člana. 

Natječaj se provodi prikupljanjem pisanih zahtjeva/ponuda i njihovom dostavom na 
adresu Grad Crikvenica, Ulica kralja Tomislava 85, 51260 Crikvenica, u zatvorenoj 
omotnici sa naznakom: „Ponuda na natječaj za obavljanje prijevoza putnika cestovnim 
turističkim vlakom – ne otvarati“. 

Zahtjev/ponuda mora sadržavati: 

1. Naziv i adresu prijevoznika 

2. Izvod iz sudskog ili obrtnog registra iz kojeg mora biti vidljivo da je prijevoznik 
ovlašten za obavljanje predmetne djelatnosti 

3. Dokaz o vlasništvu (posjedu) najmanje jednog cestovnog turističkog vlaka s 

tehničkim opisom i atestom o ispravnosti vozila za obavljanje prijevoza  

4. Dokaz o broju,  strukturi  i  osposobljenosti zaposlenih osoba za predmetnu 
djelatnost 

5. Izjavu o prihvaćanju Općih uvjeta prometovanja turističkog vlaka  

6. Prijedlog voznog reda  

7. Ponuđeni iznos naknade za obavljanje prijevoza putnika cestovnim turističkim 
vlakom 

 Grad Crikvenica uvažiti će zahtjev prijevoznika koji ispunjava sve uvjete iz 
javnog poziva i ponudi najviši godišnji iznos naknade. 

Članak 4. 

Djelatnost prijevoza cestovnim turističkim vlakom obavlja se u razdoblju od uskršnjih 
praznika do 15. listopada  svake godine  s time da prometovanje može započeti  
najranije u 07:00 sati,  a završiti  najkasnije u 02:00 sata. 



_________________________________________________________________________________  

12. srpnja 2023.                     SLUŽBENE NOVINE GRADA CRIKVENICE                   broj 176.______ 

 

3 
 

Prometovanje turističkog vlaka u razdoblju  od  15. listopada do uskršnjih praznika 
svake godine također se može obavljati s time da prometovanje može započeti  
najranije u 07:00 sati, a završiti  najkasnije u 22:00 sata.  

Prometovanje cestovno turističkim vlakom odvija se na relaciji Crikvenica – Kačjak – 
Crikvenica, sa slijedećim stajalištima: 

1. Ulica Ivana Skomerže, ispred zgrade Hrvatske pošte ( polazno stajalište ) 
2. Kod hotela „Miramare“ na Strossmayerovom šetalištu, 
3. Kod hotela „Esplanade“ na Strossmayerovom šetalištu, 
4. Na raskrižju „Crni molo“ ( početak Gajevog šetališta ), 
5. Kod hotela „Mediteran“ na Gajevom šetalištu, 
6. Kod lječilišta „Thalassotherapia“ na Gajevom šetalištu, 
7. Ispod hotela „Omorika“ na Gajevom šetalištu, 
8. Ispred hotela „Riviera“ na Gajevom šetalištu, 
9. Kod ureda Turističke zajednice na Gajevom šetalištu, na početku Šetališta 

braće Domijan, 
10. U turističkom naselju Kačjak (okretište ), 
11. Kod marketa u Dramlju na Ulici Milovana Muževića, 
12. Kod hotela „Omorika“ na Ulici Milovana Muževića, 
13. Iznad lječilišta „Thalassotherapia“ na Ulici Milovana Muževića, 
14. Kod hotela “Kvarner Palace“ na Ulici braće dr. Sobol. 

Grad Crikvenica zadržava pravo promjene relacije prometovanja cestovnog turističkog 
vlaka za vrijeme trajanja Rješenja. 

II. RJEŠENJE O OBAVLJANJU DJELATNOSTI  

Članak 5. 

Temeljem članka 51. stavka 1. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (NN 41/18, 
98/19, 30/21, 89/21, 114/22) Grad Crikvenica, Upravni odjel za komunalni sustav i 
zaštitu okoliša,  na zahtjev prijevoznika donosi rješenje kojim se određuje način i uvjeti 
obavljanja djelatnosti prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom na području 
Grada Crikvenice u skladu s ovom Odlukom.  

Rješenje se izdaje isključivo jednom podnositelju zahtjeva koji je predao potpunu 
dokumentaciju u iznosu najviše ponuđene naknade, te udovoljava uvjetima iz ove 
Odluke.  

Prilikom uvida u dokumentaciju Upravni odjel za komunalni sustav i zaštitu okoliša 

može zatražiti i dodatnu dokumentaciju, a sve prema potrebi, u skladu sa Pravilnikom 

o tehničkim uvjetima za turističko vozilo i drugim zakonskim propisima za tu djelatnost. 

Prijevoznik je u obvezi uplatiti utvrđenu godišnju naknadu kvartalno u jednakim 
obrocima na žiro račun Grada Crikvenice. 

 



_________________________________________________________________________________  

12. srpnja 2023.                     SLUŽBENE NOVINE GRADA CRIKVENICE                   broj 176.______ 

 

4 
 

Članak 6. 

Rješenje prestaje s datumom navedenim u istom. 

Rješenje može prestati i prije isteka vremena, ukoliko se prijevoznik ne pridržava 
odredbi ove Odluke i uvjeta iz izdanog Rješenja, kao i ukoliko se prijevoznik ne 
pridržava drugih pozitivnih propisa koji reguliraju obavljanje predmetne djelatnosti. 

Ukoliko se Rješenje otkaže krivnjom ponuditelja, Grad Crikvenica neće vratiti uplaćenu 
naknadu. 

III. NAČIN OBAVLJANJA PRIJEVOZA PUTNIKA CESTOVNIM TURISTIČKIM 
VLAKOM 

Članak 7. 

Za vrijeme obavljanja prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom vozač je dužan 
kod sebe imati rješenje o obavljanju prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom 
izdano od Grada Crikvenice i cjenik prijevoza. 

Vozač mora biti uredno odjeven ili imati uniformu i uljudno se odnositi prema putnicima, 
a cestovni turistički vlak mora biti uredan i čist. 

Članak 8. 

Vozač cestovnog turističkog vlaka dužan je putniku izdati račun ili voznu kartu te izvršiti 
kontrolu kupljenih karata za obavljeni prijevoz. 

Smatra se da je račun uredan, kada su na njemu naznačeni svi elementi sukladno 
računovodstvenim i drugim pozitivnim propisima. 

IV. UVJETI ZA OBAVLJANJE PRIJEVOZA PUTNIKA CESTOVNIM TURISTIČKIM 
VLAKOM 

Članak 9. 

Okretišta i stajališta cestovnog turističkog vlaka moraju biti posebno obilježena. 
 
Posebna oznaka na okretištu i stajalištu cestovnog turističkog vlaka mora sadržavati: 

- naziv nosioca Rješenja, 
- natpis stajališta, 
- vrijeme polaska i dolaska, 
- cjenik izražen u eurima. 

Pored natpisa na hrvatskom jeziku mora stajati i natpis na engleskom jeziku. 
 

Oznake iz stavka 1. ovog članka, nositelj Rješenja dužan je obilježiti i postaviti o svom 
trošku prema uputama Upravnog odjela za komunalni sustav i zaštitu okoliša. 

 



_________________________________________________________________________________  

12. srpnja 2023.                     SLUŽBENE NOVINE GRADA CRIKVENICE                   broj 176.______ 

 

5 
 

V. NADZOR 

Članak 10. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavljaju djelatnici Policijske postaje, te prometni 
redari Grada Crikvenice. 

     Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u »Službenim novinama Grada 
Crikvenice«. 

 

KLASA: 340-01/23-01/05  
URBROJ: 2170-5-06/04-23-6 
Crikvenica, 28. lipnja 2023. godine 

 GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICE 
Predsjednica  

 mr.sc. Vesna Car Samsa, dipl.ing., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


